



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

CNPJ: 36.507.127/0001-49
BARRA MANSÁ - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

297

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista da adjudicação da Coordenadoria da licitações, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 124

Modalidade Nr.: 120/2024

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.: 00002173/2024

Data da Adjudicação: 19/08/24

Data da Homologação: 19/08/24

Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO SETOR DE MANUTENÇÃO

Forneecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
1322504 - JR MERCANTIL LTDA CNPJ: 50.132.509/0001-66						
27309 2	CIMENTO CPIII - 40 RS DE ALTA QUALIDADE, QUE ATENDE AOS REQUISITOS TÉCNICOS DAS NORMAS ABNT, SENDO INDICADA PARA A PREPARAÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE OBRAS, REBOCO, CONCRETO CONVENCIONAL, CONTRA PISOS E LAJES, COM PROPRIEDADES DE SILICATOS DE CÁLCIO.... DETALHAMENTO: CIMENTO CPIII - 40 RS DE ALTA QUALIDADE, QUE ATENDE AOS REQUISITOS TÉCNICOS DAS NORMAS ABNT, SENDO INDICADA PARA A PREPARAÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE OBRAS, REBOCO, CONCRETO CONVENCIONAL, CONTRA PISOS E LAJES, COM PROPRIEDADES DE SILICATOS DE CÁLCIO, ALUMÍNIO E FERRO (CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO RESISTENTE A SULFATOS) 40 MPA - EM SACO DE 50KG.		SACO	150,0000	34,0300	5.104,50
Total Itens: 1				Total Fornecedor:		5.104,5000
1702948 - H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA CNPJ: 53.007.570/0001-70						
29741 5	FITA CREPE 24MM X 50M. DETALHAMENTO: FITA CREPE, ADESIVA, PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ADELBRAS, SCOTCH 3M.		ROLO	100,0000	5,0000	500,00
146616 6	LIXA D' ÁGUA Nº 120 PAREDE. DETALHAMENTO: LIXA D' ÁGUA Nº 120 PAREDE.		UNIDADE	300,0000	0,5500	165,00
Total Itens: 2				Total Fornecedor:		665,0000



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

CNPJ: 36.507.127/0001-49
BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

1714705 - A.A. ATIVIDADES DE DESPACHANTES E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA

CNPJ: 51.768.118/0001-03

148130	1	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL. DETALHAMENTO: ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL.	UNIDADE	3,0000	49,0700	147,21
2003	3	ESCOVA DE AÇO SEM CABO DETALHAMENTO: ESCOVA DE AÇO SEM CABO	PEÇA	15,0000	9,0700	136,05
491128	4	ESPÁTULA DE AÇO -10CM AÇO CARBONO DETALHAMENTO: ESPÁTULA DE AÇO POLIDO, MUITO RESISTENTE E ESPECIALMENTE PROJETADA PARA PREPARAÇÕES DE REPINTURA E RASPAGENS EM GERAL.	UNIDADE	15,0000	5,4700	82,05
489415	7	MASSA CORRIDA 25 KG PVA DETALHAMENTO: MASSA CORRIDA 25 KG PVA	UNIDADE	40,0000	98,3900	3.935,60
1861	8	ROLO DE ESPUMA 5CM. COM CABO. DETALHAMENTO: ROLO DE ESPUMA 5CM. COM CABO.	UNIDADE	50,0000	2,9900	149,50
1964	9	ROLO DE ESPUMA 9CM COMPLETO. DETALHAMENTO: ROLO DE ESPUMA 9CM COMPLETO.	UNIDADE	50,0000	3,0700	153,50
450019	10	ROLO DE LÃ PELO ALTO 23 CM DETALHAMENTO: ROLO DE LÃ PELO ALTO 23 CM	UNIDADE	40,0000	17,8300	713,20
495647	11	TINTA PARA PISO CINZA SEMIBRILHO, 18 LITROS DETALHAMENTO: TINTA PARA PISO CATERGORIA PREMIUM , NA COR CINZA, COM ACABAMENTO SEMIBRILHO, 18 LITROS. TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, ANTIDERRAPANTE, INDICADA PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES QUE NECESSITEM DE GRANDE RESISTÊNCIAAO TRÁFEGO DE PESSOAS, E AUTOMÓVEIS, SENDO INTERNO OU EXTERNO. SUA FÓRMULA PERMITE RESISTÊNCIA A LIMPEZA, GASOLINA, GRAXAS E ÓLEOS, PODENDO SER APLICADA EM PISOS DE POSTOS, OFICINAS, PISOS CIMENTADOS, QUADRAS, ENTRE OUTROS. POSSUI EXELENTE DURABILIDADE, GRANDE PODER DE COBERTURA E ACABAMENTO SEMIBRILHO	LATA	10,0000	279,5200	2.795,20
85891	12	TRINCHA 2. DETALHAMENTO: TRINCHA 2.	UNIDADE	20,0000	3,0200	60,40
495822	13	TRINCHA 2,5' DETALHAMENTO: TRINCHA 2,5'	UNIDADE	30,0000	3,6900	110,70
2682	14	TRINCHA 3. DETALHAMENTO: TRINCHA 3.	PEÇA	30,0000	5,1100	153,30

Total Itens: 11

Total Fornecedor: 8.436,7100

Total Geral: 14.206,2100

BARRA MANSA, Segunda-feira, 19 de Agosto de 2024

Sérgio Gomes da Silva
Secretário Municipal de Saúde
CPF 705.562.707 - 97